Д О Г О В О Р

на технический надзор за строительством водопровода

г.Мурманск                                                           «____»  ___________ 200__г.

        ГОУП “Мурманскводоканал”, именуемое в дальнейшем  ВКХ,  в лице Генерального директора  Захарова Ж.А., действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны и                                                                        ,  в лице                                              , действующего на основании устава,  в дальнейшем  Заказчик, с другой стороны,  заключили настоящий договор на ведение технического надзора  за  строительством наружного водопровода объекта:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.
Стороны обязуются руководствоваться  действующими "Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и  канализации в Российской Федерации” и СНиП в части ведения технического надзора за строительством наружных сетей и сооружений водопровода.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.   ВКХ  обязуется:

2.1.1. Производить  промежуточные  и окончательные приемки участков строящегося  Заказчиком наружного водопровода с  подписанием актов на скрытые работы,  испытания и санитарную обработку трубопровода,  а также актов технической готовности  законченного строительством водопровода.

2.1.2. Своевременно информировать   Заказчика   обо  всех  обнаруженных отклонениях от проекта и нарушениях требований СНиП, выявленных в ходе строительства наружного водопровода,  давать рекомендации по их устранению  и предлагать  рациональные  технические  решения при затруднениях в ходе строительства.

2.2.   Заказчик  обязуется:

2.2.1. Осуществлять строительство наружного водопровода в соответствии с проектом.  Все отклонения от проекта  должны быть предварительно согласованы с  ВКХ.

2.2.2. Своевременно  вызывать представителей  ВКХ на промежуточные и окончательные приемки наружного, а также испытания и санитарную обработку трубопровода по  тел.47-40-05.

2.2.3. Не производить обратной засыпки траншей и подключений к  городской  сети  водопровода  без разрешения представителя ВКХ  (мастера или начальника участка).

2.2.4. По  окончании строительства наружного водопровода передать ВКХ один экземпляр исполнительной технической документации (план, профиль, деталировка водопроводных колодцев).

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За ведение технического надзора за строительством наружного  водопровода Заказчик  производит оплату согласно калькуляции (прилагается) в сумме _______ руб. (__________________), в том числе  НДС –_________ руб.

Перечисление указанной суммы на счет  ВКХ производится Заказчиком  до оформления разрешения на производство земляных работ.

4. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ И

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий  договор заключается на период строительства объекта до подписания акта технической готовности.

     5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 ВКХ:

Адрес:
183038, Мурманск, Дзержинского,9.

Телефон:
47-28-98

Факс:
(8152) 47-28-98

Р/счет №
406 028 109 410 001 000 75 Мурманское ОСБ № 8627

кор/счет  №
30101810300000000615

БИК
044705615

ИНН
5193600346

код по ОКОНХ
90213

код по ОКПО
48195467

 Заказчик:

Адрес

Телефон:

Факс:

Р/счет №

кор/счет  №

БИК

КПП

ИНН

код по ОКПО

Приложение:  Калькуляция на 1 л.

Подписи сторон:

ВКХ

(подпись)

М.П.
Заказчик

(подпись)

М.П.